
Contacto

Teléfono 915839369
Fax 915838725
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ELEC1CAT2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2017
a las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de composición, edición y distribución de las tarjetas censales que la
Oficina del Censo Electoral necesita enviar a los electores con motivo de las próximas Elecciones al
Parlamento de Cataluña 2017

Valor estimado del contrato 43.175 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.241,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.175 EUR.

Clasificación CPV
79824000 - Servicios de impresión y distribución.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Segun informe adjunto en Acta de Resolucion

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mailteck, s.a.
NIF A31501901
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7ea9bb6-c099-4dd0-9f07-1c01c3509715


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.599 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación segun informe adjunto en acta de resolucion
Fecha del Acuerdo 23/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: inmediato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2017 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BkJYksWBrJwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002758098 |  2017-601824 | jue, 23 nov 2017 13:05:45:302 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113026505558519050170293493700744326425 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BkJYksWBrJwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

